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Neid luiiejaid. kcS postina lehte telliload, palume raha
akscluhe toimctnseSse (?apaupin ..iluuunnuu TeaTaau, Wuarepn-
HHHcKiii Kiin. 29. kii. 8. ISnT[mr|ni;rj.) ära saata.

Paljnd saadawad raha endise ..Petroaradi Teataja" (0»h-
iiejictan, 5) nimel; meil pole wvimaii! nimetatud adresji järele
teliiwisr-raha kätte saada ja nõnda pundub mõimakus lehte
käima panna.

Talitus.

Sõda.
ASgeae Hörac ülemjuba

tala rtaabüt.
Lääne mäerinnalt.

9. sept. hommikul pani wacn-
lanc Äarotfhi järwcst lõuna-öhtn
pool tormisooksn gaasiga toime;
tormijookS kestis kaks tundi,
t^aafi lainete u»ahel katsus toaett-
latte peale tungida, löödi aga
igakord meie kuulipritfi-, püösi>
ja suurtükitulega tagasi.

Darewo ja Labuföi külade piir
konnas (Baranowitfhist löuna-
hommiku pool) tarwitaö waeu-
lane ka gaasi.

Kaukafia wäerimialt.
Piirkonnas Gümin - Slhanist

löuna-Shtu pool tungisid meie
rclwäc osad waenlase wahi kaitfe-
,'alga peale, tungisid sellest läbi.
ja snuuitasid waenlaskete ,'nnrt
kahju; meie wStfime suurtnkka,
padrunid ja laskemoona; suur
hulk waenlafe laagri tarwidnsi
põletati ära, sest et neid ära we-
Vada wöimata oli.

Mustalt merelt.
Meie miinilaewad häwitasid

Gregli sadamas kolm aurulaewa
ja mõne sütega laaditud p«r-

Lääne löjawälj.
Prantsuse ametlik teadaanne.

variS, 9. sept.
Zonnnesist põhja pool oli meil kaks

ktiewötet. Comble lähedal wõttis üks meie
roodudest üksiku maja, mis waenlase poolt
kindlustatud oli ära; seal w-eti kolm ohwitseri
«anj;i. Edasi hommiku pool wStfime meie ^
mitu waenlase kaewiku' osa oma kätte ja
saime 40 wangi.

Raiicoursist lõuna pool läks waenlase
katse kaewikust wälja tulla nurja.

Mujal wäerinnal on harilik pommitamine.
Wiimaste teadete järele on wangite arw
Sommel 18. juunist kuni 5. sept. üle
55.800 inimest, nendest wket: 84.05u
inimest Prantsuse mägede poolt.

8. sept. wiekas üks meie lennumasin
waenlase aeroplaui kuuride peale Hobtz-
heimiS 8 pommi, mis märki läksid. Waen
lase aeropian, kes wvitluft algas, lasti
meie lendurite poolt Comble ja Mervole
wahel alla.

Belgia anietlik teadaanne.
Havr. 9. sept.
Belgia wäerinnal pole midagi olulist

Inglise ametlik tedaanne.
London, 9. sept.
Encrestt lõuna pool nihkufime meie öö

jooksul umbes ühe penikoorma wõrra edasi,
waenlase kaks kaewiku liini Flcurcy ja
Martenvuique wahel.

Mere wäerind läheb praegu otseliinis
Flcurcyst ja Martrnpuiquestt põhja poole.
Meie tuugisime läinud ööl waenlase kae
vikutesse Arras'ist lõuna pool. Meie
saime mängisid ja sünnitafime waenlafele
suurt kahju.

Ztalia löjawSli.
Jtalia ametlik teadaanne.

Room, 10. sept.
Kestab halb ilm, mis meie wägede

tegewust segab. Kuid selle peale waatamata
saime meie teateid meie wägede edasinihku
misest Wani ja Cismoni oru juures ja ka
Sifi mäe sihil, Ülem-Cordevolel.

Waenlase batarrid awafid Gorttsa peale
tule, mis aga mingit «iga ei sünnitanud.

Liirgi lõjawäli.
London, 9. sept.
Tigrise wäerinnal pommitasid meie lennu

masinad ööl wastu 6. sept. waenlase aero-
dromi Schumranis (Tigrise käärus, Kut-
El-Ai.iari juures).

Euphrati wäerinnal on waikuS.
Türgi wiimased teated on wäga fantas

tilised ja neil pole mingit alust.

London, 9. sept.
Simlast teatatakse ametlikult.

Adeni ümbruses on wahisalkade elaw
iegewus sa wähemad kokkupõrked. Meie
kaotused on wäikesed, kuna waenlase wangide
arw 100 inimeseni tõuseb.

Öbufõda.
Inglise ametlik teadaanne.

London, 9. sept.
Douvre'! läheda! ilmus täua kella 3-me

ajal päewa Saksa hüdrcplan. Meie õhu-
lacwi'de suurtükid pandi kohe tegewusse ja
mõned lendurid algasid waenlase taga
ajamist, kes põhja - ida sihis põgenes.
Vaenlane wiekas 8 pommi, mis kahju ci
sünnitanud.

Weuctnaa f«t oinale 5mm*?tcnmm,
mtsfuquu kusitgtl tcijec- riigis mee! ci
v!e: pikkade wmeluste ;a nõitptdamtsrc
jarclc kntsutalsc rnklne terwtshotu pea-
walttsus, rmilele iscsctswa mnustentnnt
öigitjed antakse, wiimaks elule. Akade-
mikus Reini projekt, mille järele uus
ministerium asutatakse, ei ole ministrite
..õukogus kunagi enamust oma poole
wöitnud, aga nähtawasti oli tungiw
tarwidus see, kes kawatsuse ometi läbi
wiis. Cma projekti wüidu puhul tõen
dab Reiu ise alandlikult, tema ei olla
wift mitte fee, kellele ülesandeks tehakse
uut mimsteriuini juhtida. Terwishviu
rnüüsteriumt asirtamift on isegi Piro-
gowi kongressidel juttu olnud, kuid
täide saadeti see kawatsus alles nüüd.
Tenvishom nlinistermmi asutamine ei
ole mitte ainukene kawatsus riigimasina
uuendamises, waid siin on wcel kolmest
miuisteriumist juttu olnud, mille asu-
tamtue aga määramata ajaks edasi ott
lükatud. Neid on tarbeasjade muretse
mise, posti- ia polltseinnuistcrium.
Esimene itendest kawatsustest on kaht
lemata kõige uuem, ja ka tarwidus
tema järele alles läbikatsumata, selle
pärast wõib tema täidcminemist küll
kõige wähcm oodata. Politseideparle-
mangu lootused sijcministeriumi alt
lahti ja isefeiswaks polrtscimiitisteriti-
miks saada, 'on ka wiimase ajani kau
nis kahtlased. Jutud postimiuiSteriumi
asutamise kohta on koguni waikinud,
kuigi posti ja tclegrafi peawalitsns ala
tasa iseseiswufc poole püüab. Wõib
olla, ei ole praegu wcel aeg kõiki neid
uuendiisi läbi wna, kuid need on iga
tahes küsimused, mis kord juba üles
on wõetud, ja kuigi nad teistele ka-
watsustele ajutiselt maad peawad and
ma, töuscwad nad waremini wöi hilje-
mine ikkagi jälle päewakorda.

Protest toidumoona muretsemise wo-
linikkude kongress,! tehtttd kindlate hin
dade ,vastu wSttiS möödaläinud näda
lal ikka enam maad. Peatakistus
pöllutvömmrsteriunii ja suurmaapida
jate kawatsuste läbiwiimise tee! oli
sõjaminister, kes, kui rngikaitsc iseära
lise komitee esimees, neid hindasid ei
kinnitanud. Enne seda, kui ministrid
wecl esialgselt nõu olid pidanud ja
kongressil määratud hinnad kõigiti ko
haseks tunnistanud, sellega põllutöö-
ministeriumi seisukohale nagu kaudset
toetust anda püüdes, kutsuti 8. sept.
riigikaitse ja tarbeasjade muretsemise
nõukogu ühine koosolek kottu, ntis

pöllutöömtmsteriuini osalise järeland-
misega lõppes. Linnade liidu esitaja
23. Cirohmann tegi sellel nõupidamise!
ettepaneku, et rukki hind l5 prots., ja
nisu hind 13 prots. alandataks, kiud
ühise! nõupidamisel leili wöimalik olc-
war rukki hinda ainult I" prots. alan
dada, kuna teistelt hindadele wec! wä-
hem alandus osaks sai.

Saksa keele öpekceleks rarwitanusc
keeld, millest omal aja! juttu tegime,
pannakse wähehaarval maksma. Tarin
ülikooli rektor sai hariduscministeriumi
poolt teadaandinise, et ülikooli usutea
duskonnas ainult praktilist usuteadust
Saksa keeles wõib õpetada.

Mõne aja eest awaldari määrus,
mille järele muulaste seltsid vinadel
koosolekutel ainult siis ema keeles asju
tohiwad ajada, kui mõni kohalik pvlu-
jcnnt jelstts raägilawar keelt juhttib
möiuma. St|c - Wenemaal on hulk
Vcrt, Leedu. Noolu jn ka Eesti scllsi-
Ud, kuna teaifete politseinikkude seast
wast inhtumtic kombe! mõne .eestlase
roõt leedulase xuhtnv leidma, lllemal-

i tähendatud uüttdn.ist räires oleks kõik
tteeö seltsid oma emakeelse asjaajamise
maha pidanud jätma, sellepärast il
mus itüüd uus seletus, i..it!c järele
keeld ainult suuremate koosolekute kohta
käid, mis wüljaspool seltsi ruumisid
loime pannakse. Harilikud seltsi koos
olekud aga peetakse ka edaspidi seltsi
liifmete emakeeles ära, kuna tarwili-
kuks ei ole tunnistatud, cl politsei nen
dest tingimata osa wvtaks.

Kitid teisest kuisest ilmus mincwal
nädala! knscitdaw määrus, mis ülemal-
nimetatud seletuse laheda iieloomu kor
raga käwrrab. Siseministrile ja teuia
poolt walitatud ainctnikkudele antakse
õigus administratiwiisc wöimu esitajaid
igasugustele seltskondiistc organisatsio-
nide koosolekutele saata, kuigi need
awalikttd koosolekud pole, kurta politseile
selle juures õigus jääb tarbekorral koos
olekut kinni parma. Ntõnda jääwad
siis kõik koosolekud, ka need, kus peale
seltsi asjade midagi artnitsc all pole,
politsei kontrolli alla. Muulaste selt
side seisukord aga jääb kaunis jelguse-
taks, seda eitam wecl, et määruses ära
ci ole öeldud, missuguste nähtuste
korral koosolek kinni pead pandama,
ktma politsei, kes muulaste keelt ci
mõista, ka koosoleku asjaajamisest õiget
pilti ei saa. Sarrtaste tingirnisle tõttu
ilmuwad muidugi uued nõudmised ja
keelud muulaste seltsidele.

Selle määrusega ühes on ka politsei
köwendamine päcwakvrral. Politsei-
komandode ülewalptdamiscks kuni tu
lema aasta l. jaanuarini küsib sisc-
.ninisterium eelarwe määruste 17. par.
põhja! 6.913.937 rbl.

Läinud nädalal pühendasid kodumaa
ajalehed rohkesti ruumi põllumeeste
seltside näituste kirjeldustele. Kütta
Tallrnrra näituse head kordaminekut
kohalised lehed kvnstaterisid ja pikemaid
üiewaateid näituse üle tõid, teeb Tartu
päewaleht selleks kihutusctööd, et sealne
näitus, mis lO., ii. ja 12. septembri
peale määratud, hästi korda läheks.

Tartu näituse ajal peetakse „Kirjan-
dtise seltsi" koosolekitt, kuna aga Tal-
limta oma .Estonia" teatri 10-aastase
juubeli päcwaga ühte langes. E. R.
Museumi piltpostkaartide ja lillede
rnüük keelati Liiwimaa kuberneri poolt
Tartu näitusel ära.
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mise küsimus wöeti möödaläinud näda
lal ministrite nõukogus kõne alla. Siin
leiti, et see küsimus juridiliselt keeru
line on sa otsustati uus kavatsus, errne
kui temale ametlik käik anda, kohtu-
mmisteriumisse üle anda, et sealt kom-
petent otsust tema kohta kuulda.

Elukalliduses on kodumaa juba pea
linnale järele jõudmas: näituseks, on
wõi puudus sea! wSimata juureks läi
nud. Laatade kohta tulewad teated, et
neil koduloomade hinnad liiga kõrgele
olla tõusnud.

Läinud nädalal teadati Kreekamaalt
uue kabineti asutamisest. See ebamää
rane seisukord, mis juba pikemat aega
Kreekas walitses ja liitriikidele mi palju
peawalu tegi, arvati sellest tutetuat, et
Kreekamaal saksa-sõbraline ministerium
ainetis on. Liitriikide diplomatid ar-
wasid Kreeka kabineti muutmise tarwi-
liknks ja tegid selles sihis Kreeka wa-
litsuscle kõiksuguseid ettepanekuid ning
ühwardasid Kreeka randa süjalacwadcga.
Kreeka «kangekaelne" ministerium ühes
peaministri Saimisega astus minnaks,
— liitlastele head meelt tehes ame
tist ara. Kuningas andis aga une
miniSternlini kokkuseadmise kellegi Lkal-
logeropulosc kätte, kelle endise politi-
lifc tegewuse üle peaaegu midagi teada
ei ole. Kallvgeropnlos seadis kabineti
kottu, nris, nagu teatatakse. läbi ja
läbi saksameelne olervat. Sellega on
«Kreekamaa wahckord liitrriktde masin
endiselt waciiulikuks jäänud. Mis liit
lased -rüüd, peale inönesugirste lootuste
nurjamineku, ette wötawäd, vn alles
teadmata. Inglise ja Prantsuse aja
kirjandus nõuab, et liitriigid jõu abil
Kreekainaad sonaknulinisele peamad
snndiina, sest tõik edaspidine ootamine
ja kahtlus olla asjata, kuna Kreekamaa
midagi selleks ci tee, er waenulist meele
olu muuta.

Skandinalvia riikide esitajate kon
gress algas Kristianias koosolekuid
i-. septembril. Osa rvõtamad Taani-,
Rootsi ja Norramaa miiiistcrpresidendid
ja ministrid. .Kongressi cesinärk on
nhtlirst luua kõigi Skandiiiatvia riikide
tcgewusessc erapooletuse alalhoidmises
ja vina kastide kaitsmises. Nagu tea
tatakse vn kongressi! ka kiuniscid koos
olekuid pectiid.

Rootsimaal lõppesid täiendawad riigi-
päewa walimised. Aktivistid ja sotsial-
demakradid on omale paar kohta juurde
saanud. Uuesti walitud saadikud on
oma poliüliste waadete poolest saksa-
sõbralised.

Kauges Idas on nähtawasti mingi
käärimme käimas. Möödaläinud nä
dalal teatati mõttest iseloomulikust ivahe-
juhtumisest jaapanlaste ja hiinlaste
wahel. Huwitaw vn tähendada, et
Hiina walitsus Mongolia saadikuid
lubab Hiina parlamendi koosolekutest
osa wõtta, hoolimata sellest, et Werre
walitsrks selle wastu protesti on awal-
danud.

Möödaläinud nädalal walitses Põhja-
wäcrinna! ja Kalitsias suuremalt osalt
waikus. Wähemalt nii teatas terme
nädala jooksu! peasiaab. Ainult paaril
päewal tulid sõnumeid lahingutest
Wladimir-Wolõnski sihil ja Brödõist
wähc lääne pool. Teatati, et wastane
fsin wcnelastele kallale tunginud. Mil
lega lahingud lõppesid, selle kohta ei
ütle pärastised teated midagi.

Wähc sõnumeid oli ka Rumenia
söjawäljalt: ametlikud teated puudusid
täiesti. Seda enam töid lehed era-
kcateid Dobrudsha sündinusrc kohta.
Kinnitati nimelt, et ühendatud Saksa-
v'>nlgaria wücd Dobrndshas edasiläi-
nud; mõned wastase wäeosad tulnud
nähtawale Konstanza raudtee piirkon
nas. Sellega on wastane tähtsa osa
Dobrndshat juba enese katte saamid.

'kalkani söjarväljcilt teatati mõnesu
gusest vähemast rvõitlusest, mida Ser
bia mäed Florina piirkonnas bulgar-
laste tvaStll ette wõtnud, kus serblaste!

Lääne-Enrvpa sõjawäljadelt ei ole
terrvc nädala jooksul midagi tähtsat
teatatud.

AAjsmaa.
Ungari parlamendis.

Ungari parlamendi koosolek 6. sept.
(u. k. j.) oli õige tormiline. Harutati
mõnesuguseid küsimusi, mis iseäranis Ru-
menia väljaastumisega ühenduses olid.
Kui krahw Tiosa koosoleku saali ilmus,
hüüti taile krahw Karoiy erakonna tooli
delt: «Ametist ära!" Walitsuse erakond

selle wastu tervitas peaministri ilmumist
käteplaginaga. Pahempoolsed saadikud ta
kistasid mitu kord peaministri kõnet, nõnda
et koosoleku juhataja saadikuid korrale pidi

Peaminister TiSsa teatas, et ta tahaks
Rumenia väljaastumisest lühidalt, ainult
mõni sõna ütelda. Ta nimetas Rume
nia väljaastumist ennenägemata juhtumi
seks ja avaldas lootusi, et valitsuse poolt
tarvitusele võetud abinõud määratud sihile
viivad.

Uks Rumenia saadik Tranfilwaniast,
teatas, et Tranfiiwania rumrnlaste peale
sõjakuulutuS kõige pahemat mõju avalda
nud. Kõik Tranfiiwania rumenlased taha
vad Ungarile täiesti truuks jääda.

Vastasrinna saadikute kõnemeeste poolt
astuti walitsuse vastu käredale arvustus
tega välja. Krahv Apponyi seletas, et
praegune ilma kontrollita ja diktarorlik
valitsemise viis kaua ei wõi kesta. Nii
hästi enne sõda, kui ka sõja ajal on va
litsus ikka ja ik:a ettevaatamata sammusid
astunud.

Krahw Anbrashi ütles muu seas, ct
tarvis on valmis olla igasuguste oota
matuste vastu. Rahva usaldus valitsuse
w-Stu, mis ennegi kuigi suur ei olnud,
on viimasel ajal ikka enam ja enam kõi-

„Seisukvrd on tõsine", ütieS krahw
Andrashi, «olgugi et ta veel kriitiline ei
ole. Ma usun meie võidu sisse uimelt
sellepärast, et mul viisiks ci ole kahelda
ning ka selleparast, et mul usaldust on
arvude wastu. Tõsi on, et meie wastu
on kogunenud palju vaenlast: kuid ci lõhi
Lrauuustada, ct Rumenia sõjaväljal või
vad tegevusesse astuda ka türklased ja
bulgartased, kelle ülesanded senini võrdle
misi väiksed olid, — ja sellega oleme
meie omalt poolt uusi jõudusid murde
saanud. Ma usun meie lõpuliku võidu
sisse, kuid meile on siiski tarvis uusi
valitsuse juhtisid."

Jaapanlaste tcgcmus Mand-
fhurias.

Mis praegu Mandjhurirs sünnid, selle
kohta on raSke õiget ülevaadet saada.
Juba ammugi tulevad sealt aegajalt üksi
kud iühikesed teated jaapanlaste tegevusest,
kes seal nähtawasti täiesti prrcniche osa
mängivad. Selle juures ci waikr Mongolia
mässu teated. Mukdenist teatatakse 8 seo!.:
Mandshuria monarhistid, kes ühes Mon

golis mässajatega tegevad olid, on osalt
jaapanlaste peost vangi võetud. Mässa
jatelt võeti sõjariistad ära. Gundshulmi
haigemajasse asetati 11 haavatut. Teised
kinnivõetud saadeti Fufhuni mäckaewan-
dustesfe ja Daireni laevatehastesse tööle.

<&recfa nae ministerium
ei meeldi liitriikidele nähtavasti mitte põr
mugi. Inglise ja Prantsuse ajakirjandus
leiab ta niisama faksa-sõbraltsc olevat, kui
seda ost endine Taimist kabinet. Lehtede
arvates olla ilmaaegu oodata praeguseil
Sceeka kadinettkr mingisugust kaasabi.

igem olla otsekohe ja kõpuiikuit Kreeka
maa kahemõttelise tegewuse vastu välja

Nagu naha, ootavad liitriikide diplo-
madid ikka meel, et Kreekamaa midagi
vabatahtlikult ettevõkab, sest kuni kõige-
wiimase ajani et ole liitlaste la-waSstk ega
sõjavägi Kreeka randades midagi mjusü-

Venemaa.
USpcnsti kiriku lvarguS

Wiis päeva järgemööda pidas Moskva
linn politseivõimude tegevust silmas kes
USpenski kirik» rooviiaie lctdmurks kõik

Utstil korda varast la tema aru-si nirs

tegevuses oleva tooine vene, vangist ara

kirstus inibasu vallas tui ka kcrsooo- re-

Lastu kiri.
Kahju, et nüüd kõik targad ja ülesleid

jad ainult veel selle kallal ametis on, kui
das sõjatehnikat täiendada, — paari uut
masinat oleks hädasti vaja, üht. mis i»i-
mese mõtted kohe värskelt ja pakilt-pala-
vait üles kirjutab, ja teist, mis tarvilikud
uued sõnad lood. Nõnda aga, nende tahe
aparadi puudusel, lähed kõik võllanali
kaduma, mis õhtuti voodis vaiba all,
kõrgete toiduhlndade mõju! tühja kõhu
pärast une puudusel mõnikord mõtled.
Sest üles kirjutada ei saa, läheks liig ptk-
kamifi, ja Aaviku voodisse kaasavõtmine
ka ei astris, Aavik loeb liig aeglaselt,

«Noor-Eesti" lõi — kas Aavikuga või
ilma Aavikuta, seda ma ei tea — selle
uue sõna «põlweuemine", sa tähendas sel
lega väga osavasti selle arenemise ara,
kuidas ahvist, ei, tont teab missugusest
liimukaft ahv. ja siis ahvist inimene sai.
Mul oleks aga sõna vaja, mis tapi pealt
seda tagurpidi-areuemist äratähendaks, kui
das inimesest jälle ahv saab. Sest nii-
suguse tagurpidi põlwcnemije teel me praegu

Marta Põld paneb — ära lihahimuga!
■—> taimetoidu kursuseid toime, tähendab,
me peame jäneseks, kodujäneseks või Paa-
biloni Nebukadnetsari kombel härjaks are
nema ja rohtu sööma. . .

Oh Jumal, nii radikalse tagurpidi-xA-
wenemise näitusega ma ei olekski pidanud
kohe algama. Inimesest härjaks! Ei,
kõigepealt vaja näidata, kuidas meie kõige-
paremal teel oleme tagasi oma-e s i vane
ma t e k s arenema. See ei ole enam
atavism, miS üksikute juures välja lööb
ja nähtawale tuleb, see on üleüldine tagur-

Wõi ei ole see tagasi efivanemaks-are-
vemine, kui — Kampmann suvitamas
olles terve torba täie pässe on korjanud

salpetriga keetnud ja pehmeks taelaks tagu
nud, kindlas teadmises, et kooli-muscumis
tuleraud on, mida ta tuletikk,ide puudusel
tarvitada võib võtta? Aga olgu kohe
öeldud, nii tark oli keegi teine juba enne
teda olnud, kui Kampmann koju jõudis ja
kooli-musemni läbi tuhnima hakkas, oli —
tuleraud juba ära. Ja kohe oli Eisen-
jchmidt Rahva mufeumi tuleraua - kogud
luku taha pannud, sest — ei ole veel
ükski sepp küllalt esivanemaks tagasi are
nenud, et tuleraudu oskaks teha.

Wõi ci ole esivanemaks tagasi arenemine
see, et Tartu N-isseltsi näputöö juht,
Alma Jobaunson Rahwamuseumi toetusel
terve raamatu välja aunud, kuidas lepa-
lehtebega ja sammaldega lõnga ja villa
värvida? Horstfvndilt paistab juba vana
sinepott ja nina nagu juba haistaks teda!
— «Postimehes" annab keegi tõsiselt nõu.
kuidas jällegi kirsilehli tubaka hulka se
gada, — Tallinna lehed toovad juhatusi
koduseks nahaparkimiseks: efite »a!,k parki
pauna, siis (karvad maha) nühkida, siis
(pehmeks) koogutada. (Selle nühkimise ja
koogutamtst juure tulen ma pärast veel

Oh Jumal, see sõda! Kes küll selle
välja mõelnud! Nad ütlevad: Saksa Wil-
Ieni! Mina küll ei usu. See on ikka Ju
malast. Kuidas see oli Paabeli torni ehi
tamise ja veeuputuse ajal — kas ei seisa
kusagil piiblis, wähemalt seletas minu risti
isa, kirikherra S. seda nõnda: inimesed
saanud liiga targaks ja vägevaks ja Jumal
nuhelnud neid, hävitanud kõik nende kul-
iura ja kõik. — Saksa Willem ei ole sündi.
Jumal kartis inimeste konkurentsi, saatis
sõja, sunnib meid tagafi-arenema, esiti efi-
waneoiiks, siis härgadeks - ahvideks, siis,
võib olla liimukesieks — stopp, lõpp I
Ja tema võib rahulikult jälle Jumal olla.

See toidupuudus tuleliini taga! Ja see
tagurpidi arenemine sõja läbi, kui aegapidi
se« läheb! Ei ole HLkkiltst murrangut

kohe kuni kõigcwiimaseni. Miila! meist
sel viisil jälle ahvid ja Himukad saavad,
ct saaks toidumnrest lalsti! — Kas sõjas
ka tagurnetakst? Rad raägima. küll Saksa
metsikusest ja hirmutegudest, mahalöödud
vastaste glütseriinikö ja nitrogiörseruniks
keetmisest, aga - kuni tagasi mersinimcs-
teks arenemiseni, kes vastased maha loe
vad ja ära söövad, mille juures toidu
puudust et tule — kole, nõnda kaugete ci
julge mõtelda...

Pöörame lõbusamate asjade juure. Sõ
jas nähtavasti ei arcneta tagurpidi, vaid
ainult edurpidi. Ja mõnikord häkti. Kobe:
koon näituse. Hea Aavik, kcS võib cdur-
nemisest ja tagurnemisest rääkida ja meest,
kes hrkki edeneb, «eduriks", w-Stast aga
«taguriko" nimetada?

Nühkimise ja koogutamife juure lubasin
tagasi tulla, selle juure siis nüüd jäängi.

Teie austatud leheS hiljuti ilmunud
artiklis «Meie arvustajad ja arvustus"
nühib «. J. meie tartlaste nahka. Efite
ei ole ta armustamistcga rahul, siis mitte
ühe meie laulja reklanie-tcgemisega. Siis
põrkab ta hälli asja juurest koguni kõrvale
ja koogutab meid (missugune ilus riim:
koogutama ja noogutama!) — et me ini
meses, keS kakskümmend aastat meie külje
all elanud, kunstnikku ei olla üles leidnud.
Alles kui mehest soldat saanud, pidanud
Wene leht meid ninaga selle ime peale
torkama «kodumaa lehed olnud mehe kohta
hoopis orienterimata."

Jumalukene, kas A. J. siis aru ei saa,
sõda on süüdi, mitte meie. Sõda teeb
imet. Meie, kodusolejad, tagurneme, sS-
jasolejad edurnewav. Kui paugud tule
liinil ühel kõrvad luttu põrutavad, miks
ei või nad need teise! lahti põrutada;
alati on kuuldud: kunstnikuks küpsemiseks
olla suurt hingelist põrutust vaja, — kui
kergesti ei wõi ka ihulik põrutamiue imet
teha? Tihti loeme lehtedest haavatute
nimekirjast «põrutatud". Lugu näitab, et

— ahe*' tulevad tuleürnilt põrmu:? pea
te,u, viied - kunstnikuks pk nuum.

Kui dra A. J. jedaiania kunuiuk-iolda-
ttt mõtleb, keda meie mõtleme, siis i:
olnud mees meie juures sugugi takfum*
ment aastat uieslcidmata. Maalri roe-
koja ärisilk, kuS mees teenis, torlas meile
-.ma kenaduse poolest alalt silma ia mebe
gipfist vaiatud linnukesed ariatnai >asre
mängukannid) olid vaga kenad :a muna
sarnased umargused, muud tui ct nad ott-
jäid ei leidnud, — Imnutcsu ko!u> c:
olnud meie maitse kuigi kaugele arenenud,
meid eksitas, et vanasu laatadel paki»
kollasest saiast rehiud rinnak,t rtww

Meie tundsime meest juba enne sõda kui
kunstijüngrit, valisime teda näituste:
kunstkäsitööde auhinnamõistajaks ja «Pos
timees" võttiski niisugusel pulm! tema
«kunstiarvustust" üles. Er me meest
kohe kunstnikuks ei tunnistanud, selle juu
res olid paar tema välja pandud pilti
süüdi. Näituseks oli ühel pildil töötoas
surnud mees põrandal pikali. Maas kur
koot. Meile tuletas ta väga surnud
kassi meelde kellele kihvti antud — pikk
ja kõva, koivad firewilr. Pildil oli tõesti
kõik surnud, jah, vaga surnud. — Teisti
pildil oli üks jupp palki raendikul. sur
nud jupp puud, salgamata, ka väga

Kas siis niisugune Saksa sumadan tule -
liinil ei või elavad surnuks ja surnud
elavaks, tähendab — kunstijüngri kunst
nikuks põrutada? Jumala juures ei ole
midagi võimata.

Et bra A. J. omas arvustuses jun
selle kunstnik-soldati tähelepanemata jät
mise kodumaa patuStamistele näituseks
toob, siis tahaksin ütelda: mitte üt\\
teatud laulja ei oska enesele reklami teha,
kunstnik.soldat oskab seda ka. Peetagu
aga silmad lahti.
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«kiides tooli ilmuks, tuna mSurd
s«d, kes erariideid kandsid, kooliust välja

Pohjaabi rewiderimtae.
PShjaabi" rewiderimisel on hulk kuri

tarvitusi ilmsiks tulnud. Pakjuid toitmise
ja rawitsemisexunkte pole üleüldse olemas.

tztto Atthem Mkanen l-
TlarSkoje Llawjanka ülemõpetaja ja

konsistonumi nõunik kelle surmast oma
lugejatele juba teatasime, paigutati 8. s.
! r- oma koguduse surnuaia! maamulda.

C. W. Rottanen oli mees, kes kõik
oma suure warmlise jõu, kui ka kehalise
»,-vise Jngerimaa soomlaste kulturi ja
heakaekäigu tõstmiseks tarvitas. Noore 26.
aanafe õpetajana tuli ta 1874. a. Soomest
Maikowi kihelkonna õpetajaks, kust ta
Lruibola koguduse õpetajaks kutsuti; sealt
iabius ta 1894. aastal ja asus TsarSkoje
Elamiankasfe, kuhu kuni surmani jäi. O.
W- Rvkkanen on õpetaja ameti kõrwal
owa 42 aastase tegevuse ajal suure hulga
kuliuri asutusi loonud ja isegi oma ecS-
kuiuuse põllupidamisega kohalist waapida-
miit tuntawalt edendanud.

.'.'iatuskle oli terve kogudus kogunud,
pette ,ellc kadunu lapsed ja sugulased,
terme Jngerimaa õpetajad, praost Siido-
iicu Ew.-Putcri u,u konsistorinini saat
kond ia niinel konftotoriuini president o.
,V>\ tiheltonna kooliõpetajad, katnnu
pee.: elule tutsuiud ja toetust saanud
ttttiiste cpiajad, nagu tummade kool,
Lemooia Karskuse setto, Kolpina seminar,

,'togudu>e wanciuaie katel kauneti puu-
).:ii luttu. Marniize ralnnsc toimetas ka-
diiiiii waimcee öp. Pärnanen. Kirikust
lau.stid ametivennad puusärgi surnuaiale,
f.;v sa maa-iuulda paigutati. Kuni hjlja
kluiiüi kolasid sooiav täreiebstsided kadu-
mre, lõigete tcrtls pärgate kogu kalmul,
M>>uvttc sudauiec-se langesid Leimola õp.
-."in ,oosav sõnad — mälestused sest
fstiirert loost, mic. kadunu Lembeta kihel-

uii, barituse laota,a ,a osaw põllumees.
Lutannikuts kõlasid leinalaulud kohalise
knttu ,a kvoliõpekajade kooride poolt.
'2a;a lahkusid waatajad kallilt kaimnit.
pi-j-kama jaitcr- siia meest, kelle tegewuS t

rraua handuicloos kahifama! paigal!
»"> >!'. Jngerimaa po,ad, soomlased ja >

:vb, fee- teie tõlk Ühesugustes rnc-fe;
Uutes olule, — Otto Rokkancu on

‘-v ü.ndarnsd, Mlsfttguse püsivuse, truu-
la armastusega peab oma rahwa

a-ia a,ama. la on teile tee, olgugi wae-
wantta, nasdanuo unda mööda sihile peate

KõdNinaa.
V R Museumi

pilirostkaaltide müügi Tartu Eest! näitu
st- ltt. 11. ,a 12 >cpt. on Lttvimaa ku-

m.n.gl teclv ainult ümberpakkuwa müügi
kr!'ia käib, tuna Museumi väljapanekute
Na mureli igaüks kaarti võib osta;
Põllutöö minivtcriumi sellekohase seletuse

igal wäljapanejal õigus wälja-

liha wakSma: 1. sort — 52 kop. nael,
2. sort — 40 kop. ja 3. sort — 32 k.

o»h«s sellega on kõrgendatud ka raswa
j- looma fisekonna osade hinnad.

Uute hindade määramisel tutt arvalikuks
huwitaw nähtus, nimelt võistlemine linna
omawalitsusc, sõjaväe moonawaruStamife
osakonna ja lihabörse wahei, kes üksteise
võidu linnale liha muretsemist oma kätte
püüdsid võita. Iseäranis kiiduväärt aga
rust hindade kõrgendamises näitab sõjaväe
varustamise osakond põllutööministeriumi
juures, keö lubada ei taha, et Unu temast
mööda minnes liha muretseks, vaid oota
matult linnale ette pani 9 rbl. 26 kop.
liha puudast makSta endise 6 r. 50 kop.

Kahtlased .laboratoriumid".
Wiimase aasta jooksu! on pealinnas umbes
70 igasugust ,!aboratorium!". keemia-bak-
terioiogia, lõhnaõlide ja kosmetika abi-
nõude wälja töötamise ehk rohuteaduse
loboratoriumide nime all.

Nirud on mõned linnavolinikud linna-
v-litfusele teadaande selle kohta sisse an-
nud, et paljud nimetatud uutest „Iabora-
toriumidest" ainult nimepidi sarnaseid asu
tused on ja nende tcgevuS kaugel seisab
oma otsekohesest ülesandest. Kahtlust põh
jendab juba asjaolu, et hulk sarnasist
laboratormmidest ainult 21/., kautsülla suu-
nifee ruumis asuvad.

Uute asutuste otstarb saab ehk siis kohe
selgeks, kui meele tuletada, et neile õige
rohkel mõõdul puhast piiritust luba on

Trannvni wagunijuhtide palga
kõrgendus. Linnaamet on otsuseks tri-
nud trainwai waguuijuhtide palka 40",^
võrra tõsta ja peale selle veel nõndani
metatud sõjaaja lisatasu suurendada.

Sellekohased teadaanded pannakse kõigis
tramvai parkides ülcs,

Alamwäettsed tuletõrjujateks.
Kuna löökät- puuduse. linna lUielõrjujatc
salgad väga õredaks on jäänud ja nende
arv veelgi vähened, on Petrogradi linna-
pealik sisemiste asjade ministeriumi ees
palvet avaldanud, et tuiclõrjujatcks tege
vas wäetecmstuses olevad alamväelrsed
määrataks, kes mõuejugnsrcl põhjustel
otsekohesesse wäcteenistusesse ei kõlba, vaid
seljataguse teenistuse javto on määratud.

PLrwasüiidumscd.
Surmanuhtluse kergendamiuc. Hiljuti

keda> rmnawadl iapmikc Jotjt varast sõjakoht»

> „Berttner Tageblatti" kaaslöölisek-

totus! ifeäraiiiV waljasude jaoks.

all ivanglS oldud, i

pealinna teated,
P- «. varibuje skitsi 5. jao

f»n& pead täna kell 3 peale tünn
kooliruumides (lk. o. Cpo/[nik up. 54, k.
4) oma aastakoosolekut. Peale teiste k
simiisie on päevakorras kahe esimehe a
>a mõne muu eestseisuse liikme valimise
Koosolekul antakse aru möödaläinud aas
tegevuse üle ja pannakse eelarve liikm
teie kinnitamiseks eite. tzt küsimused tii

ja tähtsad hariduseseltsi jaoskonnal
ms peaks liikmed püüdma koosolekust sm
temal arvul osa võtma.

LsvlusAppatzotc palutakse me
meelde tuletada, et täna ja igal pühi
paewal kell 4 p. l. on hariduseseltsi '

lauluharjutused (BuöoprcE. CTop
eapBapBHCK. jm. n, kb. 2, tramm
"r- 10), millest rohket osavõtmist loode
koorijuht hra Penna.

tt»S libataks. Uue taksi järele, mid
ligemal ajal kavatsetakse avaldada, hakka

Wgilvolilrsgu ring-
konsalle;.

Aruauue Turkcftani asjadest.
Eila ennelõunat oli Tauria palees

mõnede riigivolikogu liikmete eranõupida-
mine, kus tööerakondlaste grupi esiineeS
A. %. Kerenski oma Turkestani reisimul
jetest aru andis. Sl. F. Kerenski sõitis
siuna oina fraktsioni ülesandel, teda saatis
muhamediaöte saadik K. B. Tttvkekew.

Eelorwe komiSjoai tööst.
Riigivolikogu viimase! koosoleku päe-

w'l leidis maad eelarve komisjoni nõu
pidamine, kus otsustati aruandeid 1. okt.
valmis teha, mil komisjoni esimene koos
olek pidi olema ja 3. okt. tegevust alata.

Septembri kuu algul leidsid mõned saa
dikud soovitava olevat, et komisjon paar
nädalat varem tööle ajuks. Sellekohane
märgukiri antigi komisjoni esimehe nimel
ära. Siiski ei leidvat, nagu nüüd tea

tatakse, nimetatud ettepanek poolehoidmist,
nii et eelarve komisjoni kokkutuleku
küsimus lahtiseks jääb.

?Se«a»Me«l.
Kõrgemad ametnikud.

Ministrite nõuksq» esimees B. 28. Stür-
mcr ei tule enne 12. septembrit wäljakor-

<*» Keisri kojaminrstri parun Frede-
rikfi haiguses on halb pööre tuisud.

0 Teedemmister A. F. Trepow mõt
leb lähemal ajal Murmani sõita. Ühes
sõidu eesmärgiks on uue linna Romanowo
asutamise küsimust selgitada. W-ijäsSidu
plaan töötati ministri enese juhatusel
valmis. Ministri ärasõit määrati 14.
septembriks, aga viimaste päevade olude
tõttu arvatakse, et asi hiljemaks jääb.

Ühtlasi räägitakse ka, et peaminister
Stürmer varsti väljamaale sõidab. Nõu-
pidamisiel arutatakse praegu peaasjalikult
sisemisesse politikasse puutuvaid küsimusi.

Esialgu arvati, et peaminister Stürmer
Madridi läheb, aga pärastpoole hakati
Rooma nimetama. Sellekohastele kuul
dustele tõi uui elu juurde veel sce asja
lugu, et Wene saadik varsti Roomast Pe-
trvgradi sõidad.

Mitmesugused kawatsused.
Pealinna sisjesõitmise kitsendamise küsi

mus oti nende päevade sees ministrite
mahe! arutuse all. Esialgne kavatsus,
pealinna sissesõitmise Õigust kitsendada,
tnimistali pärast kvibmatakS. Selle ka
vatsuse töötas oural ajal sisemiuisteriii!»
Perrogram tü-jendamise nõukogu palve

» Uuel riiklise tervishoiu peavalit
susel on ülcmsuharaja, tcme abiline, ülem
juhataja nõukogu, kantselei ja õpeosakond.
Peavalitsuse ülevalpidamiseks anrakjc

rbl. keediti. Peavalitsuse ülemju
hataja nimetatakse kõigekõrgemalt poolt ja
saab ministri õigused.

«» Eincpa-Wcnemaa ja Siberi polit-
seilomandode ülevalpidamiseks 1916 a,
1. juulist kuni 1917 a. l.jsnuami küsib
sifeministerium eelarve reeglite par. 17.

Komandode kskkuseadiuift juures ei ar-
\ wata raokusi tulevat, kuna komandode liik-

Nied väevenistujest vabastatakse.
-«> UuS riigivolikogu liige Podoli ku-

brrmaugn poolt on G. Andritshuk.
-o- Politseidcpariemangu direktor on

siscmlnistriie palvet avaldanud, et polit
seid kõvendatakS, sest et politsei käesole
val silmapilgul tööga väga koormatud on.
Määrused ja ettekirjutused.

Waiiksuse seadluste ja korralduste ko
gus on 10. septembril siseministri voli
tuste kohta koosolekute lubamise asjus järg-

Sifemiuisirile ja tema poolt volitatud
ametnikkudele antakse õigus igasugustele,
ka mittc-awalikkudele, seltskondliste orga-
nisatsionide koosolekutele avministrativl ise
võimu esitajaid saata, kuna viimased õi
guse omandavad tarbekorral koosolekut ara
'.õpetada.

Uued seadused.
Uus korterihinna tbstmise keelu seadus

on maksev kõikides Petrogradi kubermangu

E e s t i m a a I on uus seadus
maksev Tallinnas ja Nõmme alevis. Rak
vere ja Haapsalu linnas.

L i r w i m a a l maksab seadus
Tartus ja Malgas (ühes alevitega).

Kuramaal maksab uus seadus
Jakobftadtis ja Grihwa alevis.

Peale selle inaksab seadus peaaegu kõiki
des kubermangudes.

-« Eesti- Liivi- ja Kuramaa külades
olevate luteriusu asutuste uuendamise
scadusprosekti on siseminister A. A. Hwos-
tow välja töötanud. Projekti järele käi-
ivad kõik koguduse asjad koguduse koos
olekute, kiriku nõukogu ja kiriku eestsei
suse otsustamise alla. Hääleõigus on igal
21 aastasel meesterahval, kes teatavas
kohaS vähemalt kaks aastat on olnud.
Nõukogu protokoll ja kõik kirjavahetus
peab tingimata riigikeeles kirjutatud ole
ma, kuna riigikeelsele kirjale ka tõlke ko
halikus keeles juurde võib lisada. Kogu-
duse õpetaja valitakse kiriku nõukogu poolt,

kuna ametisse saajal vähemalt nõukogu
häältest pead olema. Ametisse pannakse
õpetaja konsistoriumi poolt. Igasugused
kohustused õpetaja ülevalpidamise asjus
kaotatakse täiesti ära. Õpetajale, ja iga-
suguste kirrklistr väljaminekute katmiseks
määratakse maks, mille kiriku nõukogu ko-
gudufe liikmete vahel nende waranduslise

viimine kaotatakse hoopis ära.
Patronadi õigusele tehtakfe lõpp kõigis

kolmes Briti kubermangus. Ka maakogu
duste kohus kirikukoolide ülevalpidamise
asjus kaotatakse ära.

Asi oli 9. septembril juba ministrite
nõukogus kõne all. Ministrite nõukogu
leidis, et küsimus õigssteadlisest kuisest
väga keeruline on ja otsustas asja kohtu-
ininistrile läbi vaadata anda.

«» Abielu lahutamise protsessi uuen
damiseks kokku kutsutud komisjon leidis, et
abielu lahutamise põhjuseks müre ainult
mehe ühendus kõrvalise naisterahvaga
või naise ühendus kõrvalise meesterah
vaga ei wei olla. Abielu lahutamiseks
võib põhjust anda ka sundmus mehe poolt,
et naine alatuid kirgesid täitku, mille läbi
abielu pühadus teotatud saab.

Tarin ülikooli esimesele kursusele on
214 uut üliõpilast vastu võetud. 164
nendest on arstiteaduskonda asiuuud.

«r Harkov! arstileaduje instituti on 2400
sie-scaotumife palvekirja ära saadetud.

Kindlad hinnad.
Ministrue nõutoan jaaltS veeti 8. ,epi.

kindlate pindade a:-,uc> ni-vkame ja tarbe

st hendatuo hveiMcf ara. NSupidamiiest
võttis haik kõrgemaid amettuffa osa, muu
seas ta nigiwoittogu esimees M. W.
Rodsjanko, rngivollnrt Sclnngarew ja tei.

Nõupidamise algul selcrao sõjaminister,
et laviräakiuiisi ainult kinkiaie hindade
suuruse kobia peetakse, kuna muudes küsi
mustes mingisuguseid lahtumiuekuid pole

Põllutöö minister krahv A. A. Bobrinski
tähendas, te uta ei feiSwat mitte kõrgenda.
tud hindate, vaid õiglaste hindade poolt.

Peale Ä. R. Nevjerowi kõnelesid veel
kõrgendatud hindade peolt riiginõukogu
liikmed Meischkowirsh ja krahv Tolstoi.
Wiimanc tõi koguni isevärki tõendused
ette, et leivahiitna' kerkimine sõjaväele ka
sulik olla, kuna alandatud hinnad mõisnik-
ka ja talupoegi rüsiSkavat.

Linnade liivu esitaja W. Grohmanu pi
das pika kõne, kus ra kõrgendatud kindlate
hindade vastu hulga tõendusi ette tõi.

Riigivolikogu liige A. J. Schingarev
näitas pikemas kõnes, et Prantsusmaal
palju suure»! protsent rahvast väeteenis-
tuscsse võetud, aga leiva hind palju vä
hem tõusnud kui mett. Põhjuseks on, et
mer! palju vähem arusaamist ja teatavat
pool ka ohvrimeelsust ilmutakse. Praegu
se! ajal ei lähe vili ühelegi maapidajale
niipalju maksma, kui maapidaja ise ütleb,
sest kui maapidasa praeguse töökäte kalli
duse jne. eest omale tasu tabab, siis nõu
ad ta sellega, et praegune üleüldine elu
kallidus temasse ei puutuks. Praegu on
aga aeg, kus hauks wSimalikuit palju
peaks ohvriks kooma. Igasugune omakasu
püüe, ja lakttnine, silmapilgu raskusi teiste
kaela veeretada, peab kaduma. Raha on
liikumas küllalt, ja hindade üleskruuwi-
mine võib ka pakkumist vähendada. Pea
legi on mõned maapidajad sõjavangide
tööd õige suurel hulgal tühise maksu eest

Pärast Schingarcvi kõnet rääkisid paar
isikul kõrgendatud hindade poolt.

Nõupidamisel tehti 21 häälega 19
vastu otsuseks hindasid veidi alandada.
Hindade alandamise poolt hääletasid sõja
minister D. S. 4ochuwajcv, riigivolikogu
liikmed A. A. Dobrswoiski, Ä. J. Schin-
garew, M. 3. Adshemow, Sl. J. Gutfh-
kow ja teised. Põllutöö minister krahv
Bobrinski hääletas kõikide paranduste
vastu, mis hindasid vähegi kärpisid.
Spckslerisatc wa«t«
uõitleniue.

Petrogradi sõjaväe -riugkonuako^u pro
kuröri abiline Rosauow ja kindral Bal-
juschkow on D. L. Rubinsteini asja eel
uurimise üle aru andma sõitnud.
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Mutt palmil*.
Erkman-EH-tri-r^i jstuStsS.

Mõni päew hiljem kuulsin, et kapten
Taifer elama asunud tuppa, mts Herzogi
platsi ääres. WSiS näha. kuidas ta bal-
konil oma piipu suitsetas, tema tähelepa-
..ekut ei pööranud miski oma peale. Ta
ei käinud ka millalgi ohvitseri casSs. Ta
ainsaks meelelahutuseks ott ratsa sõit, ja-
lutuskäik mööda Maasi kallast.

Iga kord, kui kapten mulle wastu tuli
hüüdis ta kaugelt:

— Tere, Theodor! —
Olin ainukene inimene, kellega ta

Sügise wiimaste päevade sees käis
Rrkmfi piiSkopp oma ametikohuseid iäii*
maö. Liin terme kuu elawalt tegrwufes:
pidin mängima orelil ja linnas ja semi
naris. mul polnud ühtegi Laba minutit.
Kui aga Tema Pühadus ära sõitis, algas
ka endine rahu. Kapten Taiferist ei rää
gitud enam. Kapten ei elanud ka enam
toakeses Herzogi platsil; ta lõpetas oma
jalutuskäigud; ja peale selle ei räägitud
kõrgemas seltskonnas muud, kui Tema Pü
haduse lõputust armuawaldustest ja wu-
rnastest pidudest; ka mina ei mõtelnud
oma mana sõbra peale enam.

Kord õhtul, kui esimese lume helbed
aknataga langesid ja mina wäriscdes tuld

süütasin ja kohwtkannu malmis seadsin,
kuuldusid trepil sammud. ,See on
Georg!" ütlesin enesele. Amatt uks. Za
tõrSti, fee oli tema, ja ikka ühesugune
ainult wahariidest mantel warjaS ta hõbe-
pagunid ja taewa-siuist ülikuube. Ta
surus mul kätt ja ütles:

— Theodor, tule minuga, kannatan
täna; kannatan rohkem, kui kunagi.

„£jl«n nõus" — mastasin temale, kuube
sekga ajades, ,o!en nõus — kui see sulle
headmeelt walmistab."

Meie läksime pikki waikiwaid uulitsaid,
lumega kaetud kõnniteed mööda.

Canuenliti aia nurgal peatas Taifer
waige maja ees, mille! rohelised luugid
olid; ta awas ukse, meie läksime sisse; ma
kuulsin kuidaS uks meie järel kinni
keerati. Eeskoda ilustasid wanad portreed,
trepp oli haruldaselt ilus; trepi lõpul
rippus punane ülikuub. Seda kõik märka
sin pealiskaudselt, sest Taifer läks ruttu
trepist üles. Kur ta minu ees oina toa
ukse awas, olin pimeStud; isegi Tema Püha
dusel polnud sarnast toredat tuba: seinte
kuldsel foonil olid suured purpurlised lil
led, hommikumaa sõjariistad ja toredad
Türgi piibud, perlmntteri ilustustega.
Punasest puust mööbel oli madal ja nraosiw.
Ümarikul, mustast sinise joonekestega mar
morist laual oli lilla Hiina kandik, mille
peal libwitud uõukes-S mercwaign wärmi-

line wedelik oli. Miski mulle tundmatu,
teraw lõhn srgaS ennast kuuse käbide lõh
naga, miS kaminas põlesid.

,MiS õnnelik on see Taifer!" — mõt-
lesin mina. ,kvik selle on ta enesele Afri-
kast kaasa toonud. Missugune rikas maa!
Seal on kõike küll: kulda, wiirukit, mirri
ja puuwilja uing sihvakaid antilope silma
dega naist, kes paenduwamad, kui palmid,
nagu ^Ülemas Laulus" üteldakse " NU
mõtlesin mina.

Taifer pani ühte piipu tubakat ja ulatas
selle mulle; omale süütas ta ka toreda
mereivaigust warrega Türgi piibu.

Ja siis lameskelesime meie patjadel,
tulde waatates, kes oma puuased ja «val
ged tulbid kamina musta foonile viskas.

Ma kuulatasin varblaste sirtsumist, kes
vihmatorude alla olid pugenud, ja weei
ilusam näis mulle tuli.

Taifer tõstis aeg-ajalt oma hallid
silmad, ja laskis nad jälle mõttes alla.

(Järgneb.)

Sport.
e-rtiklist osaühisuse ..Lpordi (*li
^ ftnbtaTsB ojeüomi kantsist" ruumibfS^
ti olid mitmed spvrdl-kirjaudnse lale
tfcSic onalutoab küsimused js uue juhata
: walimijed. Uueks j.chakuie esimeheks n

T»tmet»sele tulnud lirajd.
Austatud «Pealinna Teataja" toinrrtus '

Palnmc Teie austatud lehes järgmistele
ridadest ruumi:

Prantsuse sõjawaljak viibides tervitame
kõiki Petrogradi Eesti seltskonna tegelasi
tuttawaid ja sõpru.

Soowime mõne lahke suguwenua
õega heameelega kirjavahetusesse astuda,
ftst tunneme suurt igawufi, cmaMes!
kaugel viibides.

Prantsuse sõjawäljalt. 5 (tÖ.> aug. ma.
Estlased: Aleksander Mihkeiscu

ja HauS Parts.
Adreft: *l>pamna—Frangis. Socteur

pastale 1-bs Ocu6a« nt.x, üjui-
rajja, l-«i no.iKi.. 2-as Ih-.t(>s»eT»its?
KOMaP^a, 1 IKiBOXI-, BO.tl.BOOnp.
IjapTei. KosiaH.ia cbjuh muuja iio/u;;’.,
Bonbnoonp. A. Mimubeom,,

Scltfi teated
Spordiselts „Maie»t“ p

lahhsikow! võrse saalis (ttnaraiieua:,.

^ Hariduse seltsi S. jaost.

(li. 0., CpMuift

»älj. Äiriaäl. Cfräh. .Ahi..!,
<*MW« 8- 9<-<r«.

«PMliWUt üksikuid numbrid müüakse järgmistes raudtee jaamades: ^ar«'as,
Eakweres, Tapal, Tallinna.;;, 1'ärtus ja Waigas.

SSÄ
43 '.floffitiji;

f|S:i2(! il
IHt. 1. KIMM Mk.
TisiMr, tripperi ja kõrwaliiaiq.

Mhap8ew.i WaStuw.igap., 
S—5 p. I.|f.6p.I.—lt 5.| tfittefaabttto.

606®”SL'Ä*s914
flr. iriiterg,

Lifilise 606-®t4l’fwM. ^usttmiue"
Suguorg. forat,, schauker. UuS «ett-
vise- ja jSreluur.-wiiS.

Cnraus nuta*
CftAOBAfl 42,yr.C*BRot,Teit.403-7».
Nõu 50 k. Haigete toast ara. -rtarst.poolt
k.8 6.-105. ©Utti.., laps. 8-3,4-105.;
seed^-.kShtch°ig. 10-4,44)3—9 uaeSter..
Smm°pr.l0-S. i°ig.ll-2,4-7;körw..
kurgu, uina 11—2, 4-7; silm. halg..
*dL 11-12‘is, 8-8; erk. halg., suru-
org. kor. (tades), ödi kuiw.. pr. jooma,
tõb. arst. hüpu. 4-7 sugutz., trtp.
sif. 808—914 8 6. — 10 oh. õuel,
lefonitf loon. ilma waU
errrtfcsraas-Ä!:

«Pealinna Teataja*
üksikuid numbrid muutvad Petrogradls:

lr. Krail —sanr1
Kõige uuemad tripperi ja tema järeld-
arstim, «viisid. SifiNS (914 külks.
etekiris. WaStuw. V-i ^ja 8-9 S.
matest rSttesoawad.

no. ttsueuiki^öi

Osaw ämmaemand
Luuab lahstSIr abi ja ,õu igal aja
IhspuüBBLN 4-a, sa. 2, yr. KpoB
..p.K.ro n& muml-

Kuusihamdad

Hamba-Arst

petr. Lesti hariduse Selts
„KOMEDIA" teatri saalis (Moxoöafl v;k, 33)

pnliaipäewal, ls- scptcurdril IlMti

d rama.t i H.ii<5 o lvt ii
Murdunud "
Kaarst Ha ime 4 järguline drams.

Vaiatu, kell >,,7»ht. T ANTS kutti t. 1»>/, öht

lamaiukaupl., O-Imuupcunu. 'lumidcs. ULp»Lp»»<

amatukaupius —

atukaupl. - B. 0.,

Wrunaste Lammas magasin. —
^lursknuiü np., 28.
1. Bowa tubakamaaafin. — V8-

122. Baiti waksali

J. Marko ««rtmagafin. kkyp-
a»»2cuku«. 26.

P. Jõk«'i tubakakauplus. Oerp.
loss»c»ie«L»

Tssme «akfakis — ajaichie!

Ä. Motshalowi tubakataupiuS

fa kõik a 1 ale,h«müüja

ADWOKÄT
3. Kangur

Peteograd, Kaurennoostrowski

Tööstuse ja kaubaud. mtuisl. >

juhtide-i
Kiirendatud ettewaim. kawa. TroitSkaja
21, krt. 11. kõoetr. 203-23. Speraha
wõib jaokaupa maksta. Haawatulest ja

Uks^öAeS perrk. ' 7»spe«L« ix
9. 51, TpaMB. 24 4, 13,14,17.18,24.

majahoidjat, kes natukene
^ ffiene feelt oskab, paik 40 rbl.
kmt» ja körwalt teeuiStuS. Myn»-

Bapsapnuouau ya. 20,

SssrdelSttsfe- ja Smd-
luse-knrsuseb

Äas. Saar.. 3 liin., »r. iv, kori. i.

MMMM

Maikki Kurikka
Soome kohakuuiamise kontor. Soowi-
tab teenijaid kõtgeusuitsi. yr. Bjia
UHMipcK. h 3aropojH. npoon., i
kb. 3, ci> yjtHUbi. Soowit. iiksikteer
kõik rahw. sanreS wäijaw. isikk. soe
wituet-ga wttm. kohast. Jaoskssdi.

takse teenijaid. Tel.

^islerisi tanuks mööbli töö P
^^saab heastt maksetud. 12 pr

^pealinna 2catajak

Hra H, Laaretok Põhja

«. Lnige raamatakaapl. — W. L.. kk
Hra A. Jnhkamfoa — W. S., 7 liin. n
Hra T. stiiomar — Ohwitseri 'aul., nr. 5

piimaäris - Sadattaust- w.,
„Prodnkri" piimaäris — ApaSjki prr., ;

.i.ok.iroe iMHumtuis mvicmi|i |uun

Kommerz-jaKaubanduIekoo!
õpetanud on ja kaudauduse-koo!

Euaitiipihi ja ktcrl praktika kursuseti

s garee aiiw burew. ^konnad Lüpetaj. soow. kohtab peast

%t temofori teeipinfti I
.Norton" tteteinfi 2!0XiÕ00°4b!i
20CW mm. müüaste kadast 3a6an-j
CUHH1> H aBTOMOÖaacnHBaCK^I

Hobaotliniit itomtor

Osawat ömblcjsuoat

Ukle eesriiete ladu,
kardinad, rullkardinad, auto

töölisi &
õpilasi

nii pa«g- kui tütarlapsi, 14—18
aasta wanaduses. korraliku palga peast
t-mvttab J. Watsart trükikoda, Caao-

Trätttus s teüktkojas. fetagnbu, Vadowala r»


